Grippus piscator.

Deptuno has ago meo patrono gratias: qui salsis locis incolit
Pisculentis: cum me ex suis locis pulchre ornatū expidiuit
Templis reducem: plurima præda onustum. salute. horreiaq;
In mari fluctuoso: piscatu nouo me yberi compotiuīt miroq;
modo: atq; incredibile hic piscatus mihi lepide euenit:
Neq; piscū villā yna iā hodie pōdo cepi: nisi hoc qd̄ sero in rete
Nam vt de nocte multa impigreq; exurrexi: lucrum pr̄posui
Sopori & quieti: tempestate sexua experiri expetiui:
Paupertatem heri qui & meam sententia tolerarem: opera
Haud fui parcus mea. nimis homo nihilist qui piger est:
Nimisq; id genus odi ego male. vigilare decet hominem
Qui vult sua temporī conficere officia. non enim illum
Expectare q̄poret: dum herus se ad suum suscitet officium.

Rudens.

Nam qui dormiunt libenter: sine lucro & cum malo quiescunt.
Nā ego nunc mihi qui tñ piger fui: repperi vt piger si velim siem.
Hoc ego in mari quicquid hinc inest repperi quicquid inest.
Graue quidem thesaurum hic ego inesse reor: nec mihi conscius
Est ullus homo. nunc haec tibi occasio grippa obtigit:
Vt liberes ex populo præter te. nunc sic faciam:
Sicut consilium est ad herum vt veniam doce atq; astute.
Pauxillatim pollicitabor pro capite argentum: vt sim liber.
Iam vbi liber sicutur domum instruam agrum. edes. mancipia.
Naibus magnis mercaturā faciam. apud reges rex perhibebor.
Post animi causa mihi naem faciam: atq; imitabor stratonicum.
Oppida circumuectabor. vbi nobilitas mea erit clara.
Oppidum magnū cōmunišbo: & ego vrbī grippo in dā nomen:
Monimentū meæ famæ. & factis vbiq; regnū magnū instituam.
Magnas res hic agito in mentē instruere. nūc hūc vidulū cōdam.
Sed hic rex cū aceto prāsurus est & sale sine bono pulmento.

Trachalio serius. Grrippus piscator.

Hlus mane. Gr. qd maneā? Tr. dū hāc tibi quā trahis rudentē:
Complico. Gr. mitte modo. Tr. at pol ego te adiuuabo. nam
Bonis qd' benefit: haud perit. Gr. turbida tempestas heri fuit.
Nihil habeo adolescens piscium: ne tu mihi esse postules.
Non vides me referre vuidum retēm sine squamoso pecu?
Tr. Non ædepol piscis expeto: quam tui sermonis indigens.
Gr. Enicas iam me odio quisq; es. Tr. nō sinā ego abire hinc te.
Mane. Gr. cauesis malo. quid tu malum nam me retrahis?
Tr. Audi. Gr. non audio. Tr. at pol qui audies post. Gr. quin
Loquere quid vis? Tr. eo modo est opere preclūm: quod tibi
Ego narrare volo. Gr. eloquere quid id est. T. viden vspiam
Consequitur prope nos? Gr. ecquid est: quod mea referat?
Tr. Scilicet. sed bonis cōsilii eo qd i te mihi ē? Gr. qd negocis est
Modo dic: Tr. dicā. tace: si fidē modo das mihi te nō fore infidū.
Gr. Do fidē tibi fidus ero quisquis es. Tr. audi. futrum ego vidi
Qui faciebat. noueram dominū id cui siebat. porro ad furem
Egomet deuenio: feroq; ei conditionem hoc pacto.
Ego istuc futurū scio: cui factū est. nūc mihi si vis dat dñmidium:
Indicium domino non faciam. Is mihi nihil etiam respondit.
Quid inde æquum est dat mihi dñmidium: volo vt diccas.
Gr. Immo hercle amplius. nā si nō dat: domino dicūdū censeo.
Tr. Tuo cōsilio faciā. nūc aduorte anīmū. nāq; hoc om̄e attinet